~AP R O V A D O
A Soc^táfia P^a

EM

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 005/2018 - G J.M./W.O.
Vereadores proponentes: Gilmar José de Meneses e Willian de Oliveira

"REQUER DO PREFEITO MUNICIPAL

JUNTAMENTE COM O SECRETÁRIO DE VIAÇÃO E

OBRAS MAN1LHAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS

INICIANDO NA ESQUINA DA A V. BRASIUA ".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do art. 667 Inciso II, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para

que o mesmo depois de submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal. A providenciar com urgência o inanilllamento da Avenida São Paulo iniciando na

Av. Brasília.

JUSTIFICATIVA:

A presente avenida vem causando inúmeros transtornos aos moradores que residem

nesta localidade, bem como, a Escola GEMEI detém de um grande número de crianças que ali estudam

tanto nos horários matutino e vespertino, no período chuvoso o volume de água que correm naquela rua

é muito forte, os pais quando vão pegar seus filhos muitas das vezes tem dificuldades e vem enfrentando

perigos no acesso à escola em dias chuvosos, os moradores que ficam abaixo do estabelecimento de

ensino, com frequência vem cobrando dos Vereadores e demais autoridades para que seja providenciado

a realização desta obra de grande necessidade.

Sala dos Vereadores, aos 21 días do mês de fevereiro de 20 í 8.

é de Meneses
Vereador - PTB Vereador - PTB

Sirley da Silva Rodrigues
Vereador - PSDB

Robson da Silva Castro
Vereador — Prós

Valde Silva

CAMARÁ MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOLAS
PROTOCOLO N° 48/2018 L f A Í A

*ÊMETÊNT£:GíLMAR JOSÉ DE MENESES
DESTINATÁRIO: GILMAR JOSÉ DE MENESES
AS5UNTG;EFET1VAÇÃO E RETORNO DO PROGRAMA :£L
RECEBIDQ-HELOíSA CARVALHO DO AMARAL GOMES

:(62)3339'1016 gilmarmeiwstyhatmail.com f vergtlmarmenesfògmail.com